ATA DA REUNIÃO DE POSSE DA NOVA DIRETORIA DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUÍMICA NO ESTADO DE SERGIPE

        Atendendo à convocação do Presidente, Haroldo Silveira Dórea, reuniu-se

aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às quinze horas,

no ambiente virtual https://meet.google.com/, alguns associados para eleição e

posse da nova diretoria da ABQ-SE. Inicialmente conferimos os associados do

Estado de Sergipe presentes, e os mesmos estavam devidamente quites com a

anuidade 2023. Registramos a presença de Haroldo Silveira Dórea, Maria de

Lara Palmeira de Macedo Arguelho, Rogério Luz Pagano e Michel Rubens dos

Reis Souza, Flaviana Cardoso Damasceno, Samia Tassia Andrade Maciel e

Elaine Meneses Souza Lima. Após declaração de voto, foram reconduzidos ao

cargo, por unanimidade: Haroldo Silveira Dórea, como Presidente, Maria de

Lara Palmeira de Macedo Arguelho, como Vice-Presidente, Rogério Luz

Pagano, como Diretor Técnico-Científico e Flaviana Cardoso Damasceno,

como Diretora Financeira. Além desses, foram eleitos por unanimidade e

tomaram posse: Michel Rubens dos Reis Souza, como Diretor Administrativo,

Samia Tassia Andrade Maciel, como 1º Secretário e Elaine Meneses Souza

Lima, como 2º Secretário. Tendo encerrada a eleição, a nova diretoria tomou

posse com a assinatura dos Termos de Posse emitidos para cada associado.

Sem mais a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada pelos presentes.

Aracaju, 28 de abril de 2023.

Haroldo Silveira Dórea
Presidente da Regional Sergipe

		2023-05-11T15:56:40-0300